acontecimiento los hechos denunciados (tal como se refiere en esos 

informes).

En efecto, se encuentra elaborados dentro de una temporalidad 
mayor a la relacionada con los hechos materia de controversia, al referir 
en forma expresa el identificado en los folios el cuaderno acceso único 442 -

cuatrocientos cuarenta y dos- a 451 -cuatrocientos cincuenta y uno- a 

violencia a la modalidad familiar; el referente a las fojas 452 -cuatrocientos 

cincuenta y dos a 462 -cuatrocientos sesenta y dos- a la modalidades 
laboral, institucional, mediática y digital del período de febrero del dos 
mil veinticinco al cuatro de agosto del propio año; y el que obra a fojas 

463 -cuatrocientos sesenta y tres- a 475- cuatrocientos setenta y cinco- a la 

modalidades laboral, institucional, mediática y digital del período de 
diciembre de dos mil veinticuatro hasta julio de dos mil veinticinco, 

cuando el evento materia de la denuncia de la queja, se insiste, sucedió el 

catorce de mayo del dos mil veinticinco.